ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Secretaria de Governança

PORTARIA Nº 82, DE 17 DE JULHO DE 2025

Nomeia o Conselho Diretor Administrador
do Fundo de Reequipamento do Corpo de
Bombeiros da Brigada Militar do Estado do
RS - FUNREBOM, sediado em Santa Maria.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas em Lei;

R E S O L V E:

Art.  1º  Nomear os  representantes, abaixo  relacionados,  para  comporem o
Conselho Diretor do Fundo de Reequipamento do Corpo de Bombeiros da Brigada Militar do Estado
RS - FUNREBOM, sediado em Santa Maria, em conformidade com a Lei Municipal nº 4129, de 26 de
dezembro de 1997.

I - Presidente:
Luiz Carlos Teixeira de Oliveira.

II - Comandante do 4º Comando Regional de Bombeiro - CRB:
 Carlos Rodrigo de Oliveira Neto.

III - Secretário de Município da Fazenda:
 Luiz Carlos Teixeira de Oliveira.

IV - Secretário de Município de Urbanismo e Projetos:
Guilherme Schneider.

V - Presidente da  Câmara de Comércio, Indústria e Serviços de Santa Maria -
CACISM:

Andrei de Lacerda Nunes.

VI - Presidente da Câmara de Dirigentes Lojistas - CDL:
Maria Elizabeth Flores.

VII - Clube de Serviços Rotary Club:
Paulo Gai.

VIII - Clube de Serviços Lions Club:
Robertinho Luiz Meneghetti.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito,  em Santa Maria, aos dezessete dias do mês de julho de
2025.

Rodrigo Decimo
Prefeita Municipal

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 7º Andar · Centro · Santa Maria/RS
CEP: 97010-005
www.santamaria.rs.gov.br

	​ Rodrigo Decimo
	​ Prefeita Municipal

		2025-08-06T14:23:20-0300
	RODRIGO DECIMO:60766441091
	Eu sou o autor deste documento